
X-OEOC/v'X
15X

Nfl 226, sexta-feirÿ; $jÿe dezembro de 2022 LP

\

DIARIO OFICIAL DA IJNIAO - segao 3 ISSN 1677-7069

DCFIIOPREFEITURA MUNICIPAL DE TABULE RO

EXTRATO DE CONTRATO \
CONTRATO N*: 2022.11.25-0002. ORIGEM: TOMADA OE PREOTto*
CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS \FTOI
CONSTRUTORA EXITO EIRELJ - EPP, CNPJ N?. 03.147.269/0001-93. CONTRATAgAO ,*0
DE SERVigOS REMANESCENTES DA OBRA DE PAVIMENTAgAo. 6fc>RUA EM PEDRACjC'y
PARALELEPfPEDO, COM REJUNTAMENTO E CAigADAS EM CONCIÿldÿCfflM
DILATACAO EM MADEIRA, DA AVENIDA ZHTAMIR CHAVES, NA SEDEvB{ÿÿMoW6>Eÿ
TABULEIRD DO NORTE/CE. VALOR: R$ 615.818,68 (Seiscentos e Qulme Mi! e'OltSESntos e
Dezoito Reals e Sessenta e Oito Centavos], PROGRAMA DE TRABALHO:
0301.15.451.0016.1.005 - PAVIMENTAgAo, CALCAMENTOS DE RUAS, IOGRADOUROS £

ESTRADAS VICINAIS; Elememo de Oespesas: 4.4,90.51.00 - OBRAS E INSTALAgfiES.
EXECUCAO: 25 de novembro de 2022 a 2S de maio de 2023, VlGENClA: 25 de novembro
de 2022 a 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NV 2022.11.30-0001. ORIGEM: TOMADA DE PREgOS N«. 15.09.01/2022-SEMS.
CONTRATANTE: SECR6TARIA DE 5A0DE. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO EIREL1 - EPP,
CNPJ N». 03.147.269/0001-93. OBJETO: CONTRATAgAO DE OBRAS E SERVICOS DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUgAO DE MELHQRFAS HAB1TACIONAIS PARA O CONTROLE DA
DOENCA DC CHAGAS NO MUNICfPiO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. VALOR: ft$ 433.183,21
(Quatrocentos e Trinta e Ires Mil e Cento e Oitenta e Tr§s Rests e Vinte e Um Centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.10.482.0008.1.016 - CONSTRUgAO DE MELHORIAS
HABITACIONAIS E SANirARlAS; Elemento de Dcspcsas: 4.4.90.51.00 - OBRAS E
INSTALACOES. EXECUgAO: 30 de novembro de 2022 a 30 de marfo de 2023. VIGENCIA: 30
de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 30 de novemhro
de 2022.

RTFAVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAgAO
TOMADA DE PREgOS N® 2022.08.17.01

Contratacÿo dos services tecnicos espedallzados em engenharla civil, para a
Construct da Base da Coordenadoria do Departamento Municipal de Transporte e
Transito - COTRAN de Sao Benedito/CE. Vencedor(es); Agile Servifos e Transportes ElRELI,
com o valor total de R$ 444.939,10 (Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e
Trinta e Nove Reals e Dez Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a LidtafSo na fornia da Lei n~ 8.666/93.

_X
°. 12.09.01/2022-SEOSP. t

LICOS. CONTRATADA: „<3V
.-s

Sao Benedito - CC, 29 de Novembro de 2022
ARIDSON DE MFSQUITA ARAGAO

Secretarlo de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA
AVISO DE LICITAgAO

PREGAO ElETRfiNICO N® 2511.01/2022- PE

Registro de prepos visando futuras e eventuais aquisifao de materials
permanentes {mobllia em geral, equlpamentos de processamentos de dados, mSquInas e
equlpamentos energeticos, aparelhos de utensflio domestico, mSquina e equlpamentos de
natureza Industrial, equlpamento para Sudio, video e foto, maquina e utenslllo de
equlpamentos diversos), para slender as diversas secretaries do munlclpio de Senador
Sd/CE, conforme o termo de referenda. Do tipor menor prefo. 0(A) Pregoeiro(a) da
Prefeitura de Senador S3-CE, toma pdblico para conbedmento dos lidtantes e demais
interessados, que do dia 01 oe dezembro de 2022 a 15 de dezembro de 2022 atd
OShOOmin. (Horario de Brasilia), estora recebendo as Propostas de Prefos e Documents de
Habilitacao referentes a este Pregao, no Endereco Eletronico www.licitacoes-e.com.br. A
Abertura das Propostas aconteceri no dia 15 de dezembro de 2022, Ss 09h00mn. (Hordrio
de Brasilia) e o inlcio da Sessao de Disputa de Lances ocorrerii 3 partfr das lOhOOmln do
dia 15 de dezembro de 2022, {Mordrlo de Brasilia). 0 edital na Integra encontra-se &
dtsposifao dos interessados para consulta na Comissao de licitafao/Pregao, & Av. 23 de
Agosto, S/N, Centro - Senador S5-CE, e no lldtacoes-e: www.lidtacoes-e.com.br, assim
como no Portal de Llcitacoes do TCE-CE: http://www.tcm,ce.gov.br/licitacoes/ e no sltio da
Prefeitura Municipal.

AVISO DE AlTERAgAo
TOMADA DE PREgOS NO 14,11.01/2022-SEOSP

CONTRATAgAO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAgAo
EM PARALELEPfPEDO EM DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS CARNAU8AL £ ALDEIA VELHA, DO
MUNICfPiO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Tipo: menor prefo globaL ADENDO: A comiss3o
de Licitajao comunlca aos interessados que em virtude da INCLUSAO DO BDf, nos anexos
do edital, vem atraves desta Informar que o edital supracitado foi republicado (conforme
clausula 24.11 do edital), e que, o certame ocorrerd no dia 20 de dezembro de 2022 as
09:00 horas, na sala da comissao de licita?3o, locallzada S Rua Padre Clicerlo, 4605, S3o
Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estando recebendo os envelopes de proposta de preÿos
e babilitafao. Maiores informa$5es atraves do e-mail llcitacaotabulelro@gmail.com

Tabuleiro do Norte /CE, 30 de novembro de 2022
ANTdNlO JEAN DA SILVA

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAgAo E ADJUDICAgAO

TOMADA DE PREgOS N« 12.09.01/2022-SEOSP

Objeto: CONTRATAgAO DE SERVICOS REMANESCFNTES DA OBRA DE
PAVIMENTAgAo DE RUA EM PEDRA PARALELEPfPEDO, COM REJUNTAMENTO E CALgADAS
EM CONCRETO COM JUNTAS DE DILAJAgAO EM MADEIRA, DA AVENIDA ZILTAMIR CHAVES,
NA 5E0E DO MUNICfPiO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, com 0 valor global de RS
615.81B,68 (Seiscentos e Quinze Mi! e Oitocentos e Dezoito Reals e Sessenta o Oita
Centavos), Homologo e Adjudlco a presente licltafao na forma da l.el N=. 8666/93.

Tabuleiro do Norte /CE, 23 de novembro de 2022
HOLTAUSEN RUFINO DE SOUZA

Secretilrio de Obras e Servifos Pubiicos

AVISO DE HOMOLOGAgAo E ADJUDICACAO
TOMADA DE PREgOS N*. 15.09.01/2022-SEMS

Objeto: CONTRATAgAO OE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A

CONSTRUCAO OE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENgA DE CHAGAS
NO MUNICfPiO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, com o valor e'obal de R$ 433.133,21
(Quatrocentos e Trinta e Tr&s Mil e Cento e Oitenta e Trfis Rests e Vinte e Um Centavos),

Homologo e Adjudlco a pressnte llcita;ao na forma da Lei N*. 8666/93.

Tabuleiro do Norte /C£, 25 de novembro de 202
CHARLES CAMPfcLO DE OLIVEIRA

Secretarlo de Saiide

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO

CONCORRlNCIA NA 2022,08.19.001P - SRP

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna publico, que no dia 07 de dezembro
de 2022 as 08h, na Sala da CPL localizada na Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N, Bulandeira

- Tarrafas/CE, serao abartos 05 envelopes n® 02 - Proposta do Preÿos, referente a
Concorrencla n® 2022,08.19.00IP - SRP. Objeto: Registro de Prefos para futuras e
eventuais Contratafoes de empresa especiailzado na execuf3o de obras de reforma,
melhorlas, manutenfso e ampllaÿo de diversas edlficasoes pertencentes diversas
secretaries vinculadas a Prefeitura Municipal de Tarrafas -CE, em diversas localidades da
sede e a zona rural do Munlclpio, bem como a recomposlfSo de pavimentagSo em Pedra
(Tosca e Paraleleptpedo) em diversos trechos de estradas vlclnals, ruas e avenidas da sede
e zona rural do Munlclpio de Tarrafas, ficando convocados os reprcsentantes Icgais das
empresas babilitadas a contlnuar no certame, conforme publicasiio do dia 10 de novembro
de 2022, [ncluindo-se a empresa CONSBRAL ConstrupSes e Empreendimentos Ltda. - ME,
CNPJ n® 07.544.576/0001-69, Habilltada, apos juigamento de Recurso.

Tarrafas/CE, 1» de dezembro de 2022
FRANCiSCA BATISTA DA SILVA GALDiNO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITAgAO
CONCORRENCIA POBUCA N« 4/2022-SEMED

Senador Sa/CE, l5 de Dezembro de 2022.
NILCIRLENE MELO OE OLIVEIRA_
___

Prefloeira_
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESAO N& AD2202S - SME

Extrato de AdesSo d ata de Reglstro de Prepos - Processo SPU Ns P22S1S4/2022. Adesao
Nfl AD22025 - SME. A Secretaria Municipal da EducapSo comunica a AdesSo 6 Ata de
Reglstro de Prepos Ne 2022/14616, decorrente do PregSo Eietrfinlco N2 20220074/SEDUC,
da Secretaria da EducapSo do F.stado do Ceati. FundamentapSo Legal: Art. 32 e Art. 33 do
Decreto Municipal N« 2.257/2019. Objeto: Aquislpdes de mobiliirios de 53la de Aula, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Edueap3o de Sobral/CE. CONTRATADA:
M6VEIS JB INDOSTRIA E COMFRCIO LTDA, pessoa jurldlca Inscrlta no CNPJ N?
02.464.845/0001-63. Valor Global: R$ 1.940.000.00 (um milhfio e novecentos e quarenta
mil reals). Dotapdes Orpamentarias:
06,01.12.365.0484.2551.44905200.1550000000;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1500100100;
06.01.12.361.0485.2553.44905200.1550000000;
06.01,12.361.0485.2553.44905200.1500100100;
06.01.12.366.0486.2555.44905200.1500100100;
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1550000000;
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1500100100;
06.01.12.367.0487.2S61.4490S200.1SO0100100;
06.01.12.368.0487.2563.44905:00.1550000000;
06.01.12.368.0487.2563.44905200.1500100100;
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1542000000;
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1540000000;
06.03.12.361.0485.2545.44905200.1540000000;
06,03.12.366.0486.2546.44905200.1540000000;
06.03.12.368.0487.2548.44905200.1542000000;
06.03.12.368.0487.2S4B.44905200.1540000000;
06-03.12.368.a487.2SS0.44905200.1542000U00;
06.03.12.368.0487.25S0.449052D0.1540000000. Sobrai-CE, 29 de Novembro de 2022.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Secretario Municipal da Educapao.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N* 454/2022-SMS
Extrato do Contrato N« 0454/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saiide, CONTRATADA: EMPRESA TECHPHARMA
HOSP1TALARES COM. IMPORT. E EXPORTAgAO EIREU, CNPJ sob o n® 35.067.853/0001-25.
Da Fundamentapao: O presente contrato tern como fundamento Edital do Preg5o
Eletr6ntco N* 22029 - SMS, Ata de Reglstro de Prepos no 096/2022 - SMS e processo
P22S357/2022 e sens anexas, os preceitos do direito piiblico, e a Lei Federal no
8.666/1993, com suas alterapoes, e, ainda, outras Ids cspedais necessarias ao
cumprimento de seu objeto. Do Objeto: ConstitUi Objeto deste Contrato a AqulsIpSo de
medicamentos da atenpao basics IV (iista padronizada) destinados hs unidades de saiide da
Secretaria Municipal da Saiide, de acurdo com as especiflcapBes e quantitativos previstos
no Anexo 1 - Termo de Referenda do edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
PregSo EletrSnico N° 22029 - SMS, Ata de Reglstro de Precos no 096/2022 - SMS e
processo P2253S7/2022. Valor Global: R5 62.700,00 (sessenta e dols mil e setecentos
reais). Do Prazo de Vlgenda e de Exetugiio: O prazo de vigdnda do contrato sera de 12
(doze) meses, contados a partir da sua publica?ao. Data da Asslnatura: 30 de Novembro de
2022, SignatSrlos: Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante

da Contratada: Anselmo da Silva. Rafael Gondim Vliarouca - Coordenador Jundico da
SMS.

AVISO DE LICITAgAO
PREGAO ELETRONICO Na PE22006 - SEUMA (SRP)

(BB N® 976588)

Central de Licitajaes. Infdo da Disputa: 16/12/2022 is 09h (Horario de

Brasilia). OBJETO: Contratafao de empresa especlalizada para execucao dos servifos de

inspeÿSo e caracterizafao da forma de esgotamento, aÿac social e sensibillzapSo para

otimlzafSo da ades3o de Clientes ao sistema de esgotamento e services afins e

correlatos, no Imbito do Programa de Oesenvolvimento Socioamblental de Sobral -
PRODESOL, conforme espodflcaÿoes constantes no Termo de Referenda. Modalidade:

Processo SPU N« P226274/2022 - Edital do PregSo EletrBnico N® PE22006 - SEUMA

(SRP) (BS N« 976588). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgQES: Site:

http://iidtacoes.sobral.ce.gov.br e 5 Rua Viriato de Medeiros, N’ 1.250, 4® andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

A Secretaria de Educa{3o, por rneio da CornissSo Permanents de Lidtaÿao,

comunica aos interessados que estard recebendo ate &s 08h30min do dia 04 de Janeiro
de 2023, na sala de reunldes da Comissao de Ucita?5o, sito a Av. Molses Molta n" 785,

Bairro Nene Placido - Tlangua - CE, documentacSo de habilitacao e proposta de prepos
contrataÿSo dos servifospara a ConcorrBncia PObllca n® 04/2022-SEMED

complementares de construfSo de uma Creche Proinfflncla Tlpo 1 no Bairro do

Planalto, Sede do Municlplo de Tianguÿ - CE. O Edital poderÿ ser obtfdo junto a

Comissao, no enderejo adma, das 08h as I4h, nos dias liteis, e nos sites:

www.tce.ce.gov.br/llcitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ .

Tiangua - CE, 1® de dezembro de 2022
DE!D JUNIOR DD NASCIMENTO

Presidente da Comissao de LlcltafSo

Sobral-CE, 1° do Dezembro de 2022.

JORGE UJIZ DE SOUSA FERREIRA .HJNIOR

Pregoeiro

Oocvmoniu asslrwdo dljltalmcnte c&r.roirnÿ MP 3.200-2 cte Zfl/OS/2001, jCP
Insilcul A irtfKMkruturs tfe ChsvM f'llhllws BrMlIeira - itP-Br.’iSlI. =f**~

460Ejte doeiimcnto pode ser vwlffrado no enderi7?ci e1etr6n!co
hnp://www.fn Bav hr/MCentl:ltfadc-himi. psto r<5dlgo 05302D22120200460

JL



El/c„X
%

<5)SC?ft4LC>

153o

FL

ilOl
DIARIO OFICIAL DO MUNICIRÿ

¥1 -J

<?1
<5

Jnstituido pela Lei Municipal N*’ 1.607, de 02 de fevereiro de 20?7 e reguJamenfado pelo Decreto MunicipalN° J96if dc 22 de noverafaro de 2017

:

- Ceara, seXta-feira, 02 de dezembro de 2022 ; V. v;: I’ a:’;i Ano VI,N” 1465HI

| ::: GABINElte jMVICE-pkEFElM : caracterizayao da forma de esgotamento, ayao social e sensibilizayao para
otimizayao da adcsao de clientesao sistemade esgotamentoc serviyos atins e
correlates,no ambito do Programs de Desenvolvimento Socioambiental de
Sobral - PRODESOL, conforme especificayoes consfantes no Termo de

Referenda. Valor do Edital; Gratuito. TNFORMApOER: Site:
http;//licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“

andar. Fone: (88)3677-1157 c 1146, Sobral - CE. 01/12/2022. OPregoeiro -
JORGELUfZDE SOUSAFERREIRAJUNIOR.

EXTRATO DO CONTRATON" 008/2022 - GABVICE - PROCESSON”
P208530/2022 CONTRATANTE: Municipio de Sobral, por intcrm&iio do
Gabinete da Vice-Prcfeittu'a. CONTRATADA:ManoelAragaoMttniz - ME,
inscrita no CNPJ sob o n“ 13.037.358/0001-30. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente contrato tem eomo fundamento o edital do Pregao
Eletronicon°22027 - SEPLAG,e seus anexos, os preeeitos do direitopiiblieo,
e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas nlterayocs, e, ainda, outras leis
especiaisnecessarias ao cumprimento dc souobjeto.DO OBJETO: a aquisipao
de GenerosAtirnenticios(aguamineral eayucar),para atender asneeessidades
dos drgaos e entidades do Municipio de Sobral-CF., de acordo com as
especificapoes e quantitativos previstos no AncxoI- Termo dc Referenda do
edital e na proposta da CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL:0 prepo
contratual global importa na quantia de RS 1.785,00 (Um Mil Setecentos e
Oitenta e CincoReals).DOSRECURSOS ORCAMENTARIOS:As despesas
decorrentes da contratayao serao provenientes dos recursos:
1601.04.J22.0500.2.443,0000. 3.3.90.30.00. i. 550. 0000. 00. DO PRAZO
DE VIGENCIA: Oprazode vigencia do contrato c de 12(doze)mesescontado
a partir de sua assinatura. DAFISCALIZAQAO: A execuyao contratual sera
acompanhada pelo Sr, Fldvio Anderson Silva Alves, Auxiliar Tecnico -
GABVICE, DATA DA ASSINATURA: 08 de Novembro de 2022. DOS
SIGNATARJOS: Francisco Jhonata da Costa Lima - Contratante e Manoel
Aragao Muniz - Contratado. Francisco Augusto Liberato Fentandes de
Carvalho-COORDENADOR JUR1D1CODOGABV1CE.

SECRETARIA MUNICIPALDAS.FINAN£AS

e CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO
DO MUNICIPIO DE SOBRAL - CONTRIM

CONVOCApAO - CONTRIM
Administrativo Tributario doMunicipio de Sobral - CONTRIM,nos termos

do artigo 26, do Regimento Interno, convoca os conselhciros c os

interessados a partioiparem da sessao dc Julgamcnto do CONTRIM, na

modalidade virtual, que se realizara no dia 07/12/2022, as 14 boras, atraves

da platatbrma ZOOM. As partes intcressadas receberao o link de acesso da
sessao atraves de email ou whalsapp. A sessao e publics e qualquer
intcressado em participar pode solicitar accsso atraves do email
contrim@sobral.ce.gov.br, com antecedenciaminimade 24horas. Conforme
o Ato n° 1310/2021 - GABPRF.F, o C'onselho Administrativo de Recursos
Tributirios Municipals (CART), orgao componente do Contencioso
Administrativo Tributario Municipal (CONTRIM) e I'onnado pelos
seguintesrepresentantes:Presidente:Antonio Mendes CarnciroJunior;Vicc-
Presidente:FranciscoCelioSoaresde VasconcelosJunior;Representantes da

PGM; Representantes do Podcr F.xecutivo Municipal: Cristiane Mororo
Ribeiro, Francisco Bruno Lima de Albuquerque, Marcio Bruno Araujo e
Silva, Selena Servia de Araujo Viana Frota,Beatriz Cardoso Aguiar e Lucas
Silva Aguiar; Representantes dos contribuintes - Consclho Regional dc

Contabilidade -FilipeFelix Sousa e CamcrinoLopesFurtado;Represcntante
dos contribuintes - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB Subsecyiio
Sobral:Marcus Sidon de Sousa Rocha e Ana MariaMarinho;Represcntante
dos contribuintes -Camarados DirigentesLojistas de Sobral - CDL:Adriana
Vieira do Vale, Daniela da Fonseca Costa. Proccssos para julgamcnto:
Processo n“ PI54427/2021 - Contribuinte interessado: Lisandro Atila
Linliares Vasconcelos. Relator: Cristiane Mororo Ribeiro. Sobral/CE, 02 de

dezembro de 2022. Francisco Celio Soares de Vasconcelos Junior - Vice
PresidentedoCONTRIM.

O Presidente do Contencioso

EXTRATODOPRIMEIROTERMOI)EADITIVOAOCONTRATON"
012/2021- GABVICE. PROCESSO N“ P226264/2022. CONTRATANTE:
PREFEJTURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo , o Sr. r.
Francisco Jhonata da Costa Lima, brasilciro, Coordcnador Administrativo
Financeiro, RG n° 2004031090I29/SSP-CE, e do CPF: 025.985.203-19,
domiciliado em Sobral - Ce (PortariaOOO1/2022 - GABVICE, DOM 1297 -
29/03/2022).CONTRATADA: CONECTAEQUIPAMENTOSESERVipOS
LTDA-CNPJ-02.736.051/0001-01,represenladapor seu represcntante legal,
o Sr. HERMANNLOIOLA SANTOS. MODALIDADE: ATA DF, ADESAO
EXTERNA. FUNDAMENTApAO LEGAL: Ait. 57, § 1°, IV, da Lei n“

8.666/93. OBJETO: Prorrogar o prazo de EXECUpAO por mais 12 (doze)
meses - iniciando-se dia 30/11/2022 e findando no dia 01/12/2023, e o de
VTGfeNCIA por mais 112 (doze) meses - iniciando-se dia 30/11/2022 e

findando no dia 01/12/2023, para CONTRATAPAO DE SERVipOS DE
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA), INCLU1NDO
INSTALACAO, SUPORTE TECNICO E MANUTENpAO PREVENTIVA
E CORRETIVA IN-LOCO, TROCA DE PEpAS E COMPONENTES
NECESSARIOS A MANUTENpAO E FORNEC1MENTO DE INSUMOS
NECESSARIOS A NAO INTERRUPPAO DOS SERVipOS (EXCETO

PAPEL), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE DA VICE-
PREFEITA DE SOBRAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICApClES E

QUANTITATIVOS PREVISTOS NO TERMO DF. REFER&NCIA DO

EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 05.009/2020 - PERP, DA
SECRETARIA DF. SAUDE DA PREFEITURA DE MARANGUAPF.-CE,

NO MUNICfPIO DE SOBRAL/CE. STGNATARIOS: Francisco Jlionata da
Costa Lima - Contratante e Hermann Loioia Santos - Contratado. Francisco
Augusto Liberato Fernandes de Carvalho - COORDENADOR JURID1CO
DOGABVICE.

-.
,SayKlrfautiAMUNICIKU-1>A KUtXACfo . I

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREPOS -
PROCESSO SPU N° P225184/2022. ADESAO N* AD22025 - SME. A

Secretaria Municipal da Educayao comunica aAdesao a Ala de Registro dc

Preyos N° 2022/14616, dccorrente do Pregao F.letrbnsco N”

20220074/SEDUC, da Secretaria da Educayao do Estado do Ceara.

FUNDAMENTApAO LEGAL: Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal N”

2.257/2019. OBJETO: AquisiySes de mobiliarios de Sala de Aula, para

atender as neeessidades da Secretaria Municipal da Educayao de Sobral/CE,

CONTRATADA:M6VEIS JB INDUSTRIAL COMERCIO LTDA,pcssoa

juridica inscrita no CNPJ Nn 02.464.845/0001-63. VALOR GI.OBAL: RS

1.940.000,00 (um milhao e novecentos e quarenta mi! reais). DOTApOES
ORpAMENTARIAS: 06. 01. 12. 365. 0484. 2551.44905200. 1550000000;
06.01. 12.365, 0484.2551.44905200. 1500100100; 06.0.1. 12. 361.0485.

2553. 44905200. 1550000000; 06. 01. 12. 36!. 0485. 2553. 44905200.

1500100100; 06. 01. 12. 366. (I486. 255S. 44905200, 1500100100: 06. 01.

12. 368. 0487. 2557. 44905200. 1550000000; 06. 01. 12. 368. 0487.2557.

44905200. 1500100100; 06. 01. 12. 367, 0487. 2561. 44905200.

1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2563.44905200. 1550000000; 06. 01.

12. 368. 0487. 2S63. 44905200. 1500100100; 06. 03. 12. 365. 0484. 2543.

44905200. 1542000000; 06. 03. 12. 365. 0484. 2543. 44905200,

1540000000; 06. 03. 12. 361. 0485. 2545. 44905200. 1540000000; 06, 03-

12. 366. 0486. 2546. 44905200. 1540000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2548.

SECRETARiA Q PLANEJAMENTQ E GESTÿAO ’

CENTRALDE LICITAgOESDA PREFEITURA
V DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITApAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN"P226274/2022.EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO NU PE22006 - SEUMA (SRP) (BB N°

976588). Aviso de Licitacao - Central de Licitaÿoes, Tnicio da Disputa:
16/12/2022 hs 09:00h (Horario dc Brasilia). OBJETO: Contratapao de

empresa especializada para execupao dos .servigos de insjjecao e



jÿDSUc/ÿA* Q\5H a<oo

PIARIO OFlCIALpQ Ml(NICIP£Q PE SOBRAL- Ano VI-N# 1465, scxta-fdra, 02 de dca/embifildc 2022 I

V*Sr 2.

mirsn
David GaBricN-dWa Duarte :jgg

Chefe do Gabincte..<foVÿ'ÿfgÿ>ÿF/'

. !'i:ÿ • 55
Q

Ivo Ferreira. Gomes
Prcfcito dc Sobral

&l:

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

r£

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquite Araujo.
Procutador Geral do Munidpio

Luiz Ramom Teixrira Carvalho
Secrctdfio do Planejamento e Gc&tao

Francisco Valdo Cezar Pinheiro junior
Controlador e Ouvidor Geral do Munidpio
Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secretaria Municipal das Finanÿas
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secret&io Municipal da Educate
Leticia Reichel dqs Santos
Secretaria Municipal da Saude.

Eugenio Parceli Sampaio Siivcira
Secretario daJuvcntudc,Espotte e Layer

Simone Rodrigues Passos
Secretiria da Cullura e Turismo

SECRETARY DO PLANEJAMENTO
EGESTAO :'vf :: S"

DavidMachado Bastos
SccretarioMunicipal da Infraestnitura

Carios Evanilson Oliveira Vasconcelos
SecretArio da C<mserva§HO e Serviÿos Publicos

Kaio HemersonDutra
Secretario do Transito e Transports

Maiilia Gouveia FerreiraLima
SecretAria do Urhanismo, Habitaÿao e Meio Anibiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
S<ietetaria do Ttabalho e DCBenvolvimento Ecouomico

Emanueln Vasconcelos Leite Costa:
Secretdria da Segurarija Cidada

Andi-ezza Aguiar Coelho
Sccrctdria dos Direitos Humanos c da Asststencia Social

SEPLAGj

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Oficiais

Rua Viriato dc Medeiros.N1ÿ i250, Ccriiro
• : SobralUiCeara :cl ,

Four <88)13677-1115 '
• jv

Piano Liifidal do Muuicipio ±DOM

E-maII:Uiarib@sobraI.ee;goV-bc;
Site dcAcesso:hitpi//(iiarjo.sobml.cc.gov.br¬

io ADRIANA DA SILVA QOS SANTOS44905200. 1542000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2548. 44905200.
1540000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2550. 44905200. 1542000000; 06. 03.
12. 368. 0487. 2550. 44905200. 1540000000. Sobral - CE,29 de novembro
de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO
MUNICIPALDAEDUCAgAO.

S,0P

JULIANA SEVERINGMELOFERREIRA 5.00II
12 LUCILENE VIANALTNHARES CARVALHO 5,W

MARIA CDLIA BRAZ13 5.0Q
MARTA JAHNNES ALBUQUERQUE COELHO14 5,00

ANA PAULAPEREIRADEOLIVEIRA15 4.75
16 IARA ERICA DE OLIVEIRA 4.75

RENANMESQUITA HE SOUSA RODRIGUES17 4.75
MARIA EVANDINAAVKUNODA COSTAIB 4.75
FLAVIANA FERREIRA DOMINGOS 4,SD19EXTRATO DO CONTRATO N° 0015/2022 - CEI IRMA ANfSTA

ROCHA - PROCESSO N° P223277/2022 - CONTRATANTE: Consclho
Escolar Irma Anisia Rocha, inscrito no CNPJ n° 06.241.181/0001-24.
CONTRATADA: Emprcsa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no

CNPJ n° 28.975.806/0001 -14. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no
8.666/93, a Cotagao Elctrcmica n° 2022/31452 e seus ANEXOS,
devidamentc homologada, a proposta da CONTRATADA, turfo parte
integrante dcstc tenno, independentc de transcrifao.DOOBJETO: Constitui
objeto deste contrato a conlrataÿao de empresapara aquistÿSo deMaterial de
Consumo/Gas Engarrafado - Gas, liquefeito de petrrileo, GLP, composiÿao
basicapropano cbutano (somente oIfquido), gas de cozinha,botijao dc 45.0
quilogramas, para atender as necessidades do CEIIrmaAnisiaRocha, pagos
com os recursos do PMDE.DO VALOR EDA FOIMTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato e de R$ 6.480,00 (Seis mil e qualrocemos e
oitenta reais),a ser pago coin recursos do CEI Inna AnisiaRocha, conforme
conta bancaria abaixo: Caixa Economics; Agenda: 0554; Operagao: 003;
Conta: 2259-1. DO PRAZO DE VIGfeNCIA: O prazo de vigencia do
contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA

FISCALIZACAO: A execu<?ao contralual sera acompanhada e fiscalizada
pela Sra.LyciaBorgesForte, Secretaria Escolar, dcsignadapara cste fimpela
CONTRATANTE,de acordo como cstabelccido no art. 67, daLeiFederaln°
8.666/1993, a ser infomiado quaudo da laviatura do instrumento contratual.
DATADA ASSINATURA: 29 denovembro de2022.DOS STGNATARIOS:
Teresa Mara Vasconcelos Pinto - Contratante e Karine da Costa Oliveira -
Contratada.

LUCIVANIA SILVA SABtNO 4.5U20

4,5021 ANA MARIA GOMES DE SOUSA

22 rZANJA SILVA MARTINS 4,50

4,SDJAMILLV SOUZA DO NASCIMENTO OLIVEIRA23
ANTONIA ESTELITA PESSOA PRADO 4.5D24

MARIA VITORIA LINO ANSELMO 4ÿ025

26 FRANCISCA SILVIA ARAUJO SABOIA 4,fl0

27 LUC1LEOA DO MONTE COMES 4,tlO

4,130MARIA VIRfiEM NBTC DA TONTEMUNIZ28
ELANE CRISTINA CARLOS CANDIDO 4,0029
MARIA VANDECEUA DUARTEDOS SANTOS 4.003D
ANA CASSIA CAVALCANTEDOCARMO 4.0031

JULIANA CQNSTANCTO CAMELEIR A 4.0032

MARIA BRUNADA SILVA R.QDR1QUES 4.0033

ALICEFREIREMESQUITA 4.0034
GF.RMANA RODRIGUES SILVA 4,0035

4.00PAULO DIEGO VENANglO PEREIRA36
KRANCISCO FRANCISNANDO DE SOUZA SILVA 3.7537

3.75AMANDA ALVES CARVALHO38
MARIA LORAVNEBARROS DAVID 3,5039

3,50ANA PAULA CAMILO_
JESSICA OEFATIMA DE SOUZA

40

41 3,SU

3,50MATHCUS CAiTANQ SILVA DE SOUSA42
43 3.50SAMARA SOUSA SILVA_

MARIA DE JESUS MOURA SOUSA 3,5044

ANA GABRIELA RODRIGUES DASILVA 3,5045

ANTONIA DEIZIANERDDKIOUES SOUSA 3.5046
ANTONIAKELiANY SANTOSDONASCIMENTO 3.5047
ANA MAURICIA GOMES DE SOUSA RObRlGUES
EMANUELY DE'ALMEIDA'DIAS'

3,2548
3.2549

MARIA GABRIELA TERNANDES REOINO 3ÿ550

MARIA DOSOCORROLIMA OLIVEIRA 3.00SI
ANA PAULA MENDQNCADEAV1Z 3,0052

3.00GECILENE BENTO DA COSTA53
MARIA ADRIANARODRIGUES DoNASCIMENTO
ROZENIR FRElRE-S CARNEIRO_

3.0054
3.0055

FRANCISCO GABRIELDA SlCVA L1NHARBS 3,no56
CANDIDA PRJSCILA AL\'ES DE OLD'ETRA

ANA REOIA MUNIZ SOUSA_'

3,0057
3.0058

GfeSSICANASCIMENTORODRIGUES
JAIRO JONASBEZERRA

3.0059
3.0060

EDITAI. N° 021/2022 - SMF, - RESULTADO PRF.LIMINAR - A

COMISSAO AVALIADORA E JULGADORA DA SELEQAO, no uso de
suas atribuifoes legais,CONSIDERANDO oEditaln“ 021/2022 - SME. que
tem como objeto a “COMPOSigAO DE BANCO DE RECURSOS
HUMANOS PARA A CONTRATAQAO TEMPORARIA E DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO DE PROFISSIONAIS PARA
ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO E EQUIPAMENTOS
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO”,
TORNA PUBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do referido processo
seletivo, conforme relaÿao abaixo. Sobral (CE), 02 de deÿembto de 2022.

Eliene Vidal tieAraujo-PRESIDENTSDACOMISSAO.

3.WCRISTQVAOFIIRNANDES LfNHARES
3.0UMARIA VITORIA FARIAS DE OLIVEIRA62
3,00PABRICIO PARHNTE AGUIAR

ESMERALDA MACHADO VIANA
63

2.7564

ANTONIA NIYEAEVANGELISTA DEALMEIDA 3,7565
VALDIANE SILVA ALVES
MARIA LUCIANA SOARES DlQGQ

2.5066
2.5067

SIMONERUF1NO FERREIRA 2,5068
G1LMARA AGUIAR ROCHA 2,5069

2,50AURICELLA DA SILVA MARTINS_
GIQVANA MESQUITA DE SOUSA_
FRANCISCA IRISCAETANUNASCIMENTO

2.5071
2.5072
2.50MARIA GLETC1NARA SILVEIRAFREITAS73
2.50EDUARDO DOS SANTOS SOUSA

ROSENJIDA SILVA DOS SANTOS
74

2.5075
2.50ANATA1RES DE OLIVEIRA XAVIER

MARIA AMANDAFERREIR A WlPARDO
76

2.5077
2.50LUIZ CARLOS VIANARODRIGUES FILHO

IPAQ MATEUSLOIOLA VASCONCELOS
LIDIANELIMA ALVES

___
'_

78
2.5079
2.50PONTUACÿO 80NOME DP CANPIDATQOgD.
2,00DIVA MARIA RIPARDO7.50 81MARIA JOSE ALBUQUERQUE VIANAI
2,00FLAVIANA CAMIT.O DEPAULA7.00 82FRANCISCA KAT1A FERXE1RA RODRIGUES2
2.007,0lT MARIA FLAVIANA ALVES DOURADO FREITAS

FRANCISCO DE ASSIS VASCONCELOS SILVA
S3FRANCISCO CARLOSHASTOMENDQNCA JUNIOR3

2.0084EUSABETE ALVES DE SOUSA CARVALHO 6.004
2.00ANA KELERODRIGUES DONASCIMENTO5*5<> 85MARIA ANA CLHID1HuLANDADE SOUSA

DORALICERODRIGUES DELIMA_
ANA GLEICIA DEOLIVEIRA_
MARTA EDUARDA CONSTANCIO DE SOUSA

5
2,Q0FRANCISCA VANDERUCH ALVES SILVA865ÿ06 2,00LIDIANEMARIA DA SILVASJ2S 877 2,00CLAUDIA MARIADEALMEIDA

VANESSA PEREIRA SALES
5.25 883 2,00895,00MARIA tYANETEDE JESUSNASCIMENTO9


